PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS
2019
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Ayuntamiento
de Las Palmas
de Gran Canaria

PRESUPUESTO POR DISTRITO

VEGUETA — CONO SUR - TAFIRA

CENTRO

ISLETA-PUERTO-GUANARTEME

CIUDAD ALTA

TAMARACEITE- SAN LORENZO - TENOYA

520.612,46 €

470.423,76 €

464.770,18 €

534.587,10 €

509.606,50 €
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de Las Palmas
de Gran Canaria

N.°ID

300

858
750
860
319
386
387

302

301

411
588
589
756
132
320

TITULO PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS

Vega de San José: Adquisicion de maquinas de coser para taller de corte y
confeccion

Proyector para AV Vegueta Santo-Domingo

San José: Actividad Ludico-Cultural "Conoce tu ciudad"
Vegueta: Equipo Informatico

El Secadero: Curso de Habitos saludables

Jornadas de promocién de la salud en el Secadero
Jornadas de Salud de las personas Mayores de San José

Dotar de TV y ordenador al local de la Asoc. Vec. La Vega de San José, Cono sur
Vega San José: Adquisicion de tatami para taller de Defensa Personal para mujeres

Vegueta: Encuentro de Jovenes del barrio

San Juan: Taller de formacion-informatica.

San Juan: Taller de formacioén en redes sociales.
Charlas etnograficas en San José

San Juan: Colocacion de carteles fijos, para concienciar a los ciudadanos incisivos

San José: Proyecto Creando Amistad

SERVICIO EVALUADOR

Participacion Ciudadana,
Patrimonio

Nuevas Tecnologias
Participacion Ciudadana
Nuevas Tecnologias,
Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana

Nuevas Tecnologias, Patrimonio

Instituto Municipal de Deportes,
Patrimonio

Juventud

Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana

Participacion Ciudadana

PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS - VEGUETA, CONO SUR, TAFIRA

CUANTIA
550,00

800,00
1.000,00
1.150,00
1.500,00
1.500,00
1.500,00
1.950,00

2.000,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
3.000,00
3.000,00
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441

744

801
826
385

458

256

550

769
7
287
341

Tafira Alta: Cultura solicitud de curso para jovenes y mayores.

San José: Charla-coloquio de antiguos deportivas de San José

S. Fco. De Paula: “Sobre los pasos abisales”. Arte y reedificacion desde la vulnerabilidad.

El Lasso: Personas cuidadoras participando

Pintar la plaza junto al Local Social ElI Secadero |l
Marzagan: Trabajando Valores desde el Teatro y desde sus Experiencias

"Arreglar y Adecentar El Barrio de San Roque”

Lomo Blanco: Asoc. Cult. Musical Barahona, Encuentros Culturales Ciudad de Las
Palmas de Gran Canaria

Tafira Baja: Arreglo de puertas de la "Asociacion de Mujeres - Siempre Vivas”
San Juan: Embellecimiento-pintado Parque de Las Cometas.
Marzagan: Vallado de seguridad ambos lados del barranquillo

Vallado de la entrada del Local de la Asociacion Nuevo Lomo Blanco

Participacion
Ciudadana

Instituto Municipal de

Deportes
Igualdad
Servicios Sociales
Vias y Obras
Participacion
Ciudadana

Vias y Obras
Cultura

Patrimonio
Parques y Jardines
Vias y Obras

Patrimonio

3.000,00

3.000,00

3.000,00
4.000,00
5.350,00

6.000,00
10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00
10.500,00
12.000,00




J

447
440
449
663
178
779
382
497
839
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Tafira alta: Edificio EI Molino rehabilitar puertas y poner botas aguas.
Tafira Alta: Alumbrado Publico Tablero de la Data Los Hoyos

Tafira alta: Parque el Molino, Parque Van del valle, parterres.
Acondicionamiento acceso a San Cristobal

Tafira Alta: Acondicionamiento Calle Santo Tomas

San Juan: Colocacioén de piso para el parque.

Cambio del Alcantarillado de la calle Guaxara en el barrio El Secadero I

Nueva zona de aparcamiento en Hoya de la Plata

Luz desde las Filipinas hacia El Lasso

Patrimonio
Alumbrado Publico
Parques y Jardines
Alumbrado Publico
Vias y Obras

Vias y Obras

Agua

Urbanismo

Urbanismo

25.000,00
26.822,00
30.000,00
30.000,00
30.600,00
33.540,00
50.000,00
70.000,00
110.000,00
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N.°ID
790

361

362

128

570
502
422
374

799

347
360

PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS - DISTRITO CENTRO

TiTULO PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS
Sefalizacion calle Antonio Hernandez Quintana. Lomo Apolinario.
Curso de costura y confeccion, Club Mayores "La ilusién del Guiniguada".

Lomo Apolinario.

Curso de informatica, Club de Mayores “La llusion del Guiniguada”. Lomo
Apolinario.

Colocacion de carteles fijos, para concienciar a los ciudadanos incivicos.
Distrito Centro.

Conviviendo Arenales - Jornadas de Sensibilizacién.

Carrera solidaria "Movimiento Ciudadano". Arenales.

Restauracion de muro antiguo en el Huerto La Chimenea. Arenales.
Instalacién de parque para perros en el barrio del Lomo Apolinario.

Mejora de la accesibilidad en los alrededores del centro socio-sanitario El
Pino. Arenales.

Reparacion socavon plaza de la Asociacidon de Vecinos. Casablanca lll.

Medidas de seguridad para el Centro Civico Lomo Apolinario.

SERVICIO EVALUADOR

Trafico y Transporte ||
Movilidad

Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana

Participacion Ciudadana

Igualdad

Participacion Ciudadana
Patrimonio

Parques y Jardines

Vias y Obras

Vias y Obras
Patrimonio

CUANTIA

800,00
2.000,00
2.000,00

3.000,00

6.000,00
10.000,00
18.000,00
18.520,00

18.600,00

19.650,00
20.000,00




J

Ayuntamiento
de Las Palmas
de Gran Canaria

476
346

377
551
192

656

353
662
625

71

Aparatos biosaludables. Lomo Apolinario.

Instalacion de aparatos deportivos biosaludables. Casablanca Il y Miller
Bajo.

Asfaltado de la calle Antonio Hernandez Quintana. Lomo Apolinario.
Goteras en el Centro Civico. Arenales.
Cambiar aparatos biosaludables. Arenales.

Panzas de burro / guardias muertos de asfaltado barrio del Lomo Apolinario.

Acondiciona un parque para perros en el parque de Gloria Fuertes.
Casablanca lll.

La Paterna: restauracion de muros en calle Manuel de Falla.

La Paterna: Instalacion de una cerca de malla en el campo de fatbol.

Arreglo de carpeta asfaltica en ¢/ Gobernador Marin Acufia en las Palmas de
G.C. San Nicolas.

Mobiliario Urbano
Mobiliario Urbano

Vias y Obras
Patrimonio

Mobiliario Urbano
Trafico y Transporte ||
Movilidad, Vias y Obras
Parques y Jardines

Vias y Obras

Instituto Municipal de
Deportes

Vias y Obras

22.000,00
22.000,00

28.050,00
30.000,00
31.000,00

31.800,00

35.600,00
35.755,00
40.000,00

94.080,00
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N.°ID
130
359
255
863
306
541
533
417
428

238

803
913
838
767

PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS - ISLETA,

TiTULO PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS

Colocacion de carteles fijos, para concienciar a los ciudadanos incivicos. Todo el distrito.

Concienciacion del patrimonio histérico y natural del Confital.

Reparacion de escaleras de subida Guanarteme hacia campo de Golf.

Instalacion monolito en Plaza del Pueblo. Isleta

Duchas y/o lava pies en la zona nueva del paseo de Las Canteras delante del Go Fit.
Instalacion de bolardos en la calle Sargento Llagas. Santa Catalina

Homenaje a los obreros asesinados el 15 de noviembre de 1911. Isleta

Dotar de mobiliario de oficina al Centro Civico Los Rodeos. Isleta

Pasos de peatones para todos/as calles (Churruca, Jesus Ferrer Jimeno y Pavia).
Guanarteme

Mejora de pasos de peatones en calle Jesus Ferrer Jimeno y Calle Habana.
Guanarteme.

Insonorizar Local Social Inés Chemida 55 - La Casa del Pueblo. Isleta
Huerto urbano en el IES La Isleta.

Rincon verde intergeneracional en la plaza Manuel Becerra.

Itinerario accesible del paseo de Las Canteras.

SERVICIO EVALUADOR

Participacion Ciudadana
Ciudad de mar

Vias y Obras, Urbanismo
Cultura

Ciudad de mar

Vias y Obras

Cultura

Patrimonio

Trafico y Transporte /
Movilidad, Vias y Obras

Vias y Obras

Patrimonio
Sostenibilidad
Urbanismo

Ciudad de Mar

PUERTO, GUANARTEME

CUANTIA
3.000,00
5.000,00
7.355,00
7.500,00
8.000,00
10.735,00
15.000,00
15.000,00
19.200,00

19.200,00

35.000,00
60.000,00
120.000,00
120.000,00




J

Ayuntamiento
de Las Palmas

de Gran Canaria

N.°ID
733
831
129
511
605
822
364
134
503

574
609
504

102
610
814
879

TiTULO PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS
Barandillas o pasamanos en la Chumberas
Acera en la salida del CEIP 7 Palmas (Recogida del comedor) 7 Palmas.
Colocacion de carteles fijos, para concienciar a los ciudadanos incivicos.
Senalizacion vertical de las calles en Schamann.
Lomo de asno en Stop. Altavista/ Escaleritas.
Personas cuidadoras participando. Todo el Distrito.
Instalacién de Lomos de Asno en la C/ Parroco Villar Reina. Schamann.
Adecentar rotonda del Colegio Arenas con carretera los Tarahales.

Acondicionamiento de las plazas Aurora Pérez y Prim.Schamann.

¢/ Camino viejo del Cardén. Bandas reductoras de velocidad y asfaltado. El Cardoén.
Personas de movilidad reducida. Escaleritas.

Lomos de Asno en las calles Alceste, Mesa y Lépez y Agustina de Aragédn.
Schamann.

Renovar equipamiento informatico de las bibliotecas municipales de Ciudad Alta
Terminacion de la Plaza de la Argentina. Escaleritas.
Espacio polivalente en el patio trasero del Centro de Salud de Escaleritas

Aparatos biosaludables parque Buenavista.

PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS - CIUDAD ALTA

SERVICIO EVALUADOR
Vias y Obras

Vias y Obras
Participacion Ciudadana
Mobiliario Urbano

Vias y Obras
Participacién Ciudadana
Vias y Obras

Parques y Jardines

Parques y Jardines,
Mobiliario Urbano

Vias y Obras
Vias y Obras

Trafico y Transporte |
Movilidad, Vias y Obras

Cultura, Cultura
Parques y Jardines

Mobiliario Urbano

Parques y Jardines,
Mobiliario Urbano

CUANTIA
1.916,00
2.165,00
3.000,00
3.000,00
3.310,00
4.000,00
5.600,00
6.000,00
8.000,00

8.000,00
12.615,00
13.230,00

15.000,00
20.000,00
22.000,00
22.000,00
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363
923
582

602

865
681
269

636

730
509

Repavimentacion de la acera ¢/ Parroco Matias Artiles. Altavista / Escaleritas.
Mirador zona baja de la Minilla.

Poner semaforo zona del Centro de Mayores Flor Canaria. La Feria.

Limpieza del Parque Barranquillo Viera (Parque de las Cucas) Schamann.

Mejora la Plaza de los Juegos Olimpicos de México. Escaleritas.
Pipican ¢/ Agustina de Aragén. Schamann.

Mejora de los vestuarios del campo futbol de la Ballena. La Feria.

Parque biosaludable en la zona de 7 Palmas

Alcantarillado de ¢/ Obispo Servera y Teobaldo Power. Schamann.

Recogida de aguas pluviales calle Pantoja. Schamann.

Vias y Obras
Urbanismo

Trafico y Transporte |
Movilidad

Parques y Jardines,
Limpieza

Parques y Jardines
Parques y Jardines

Instituto  Municipal de
Deportes

Parques y Jardines,
Mobiliario Urbano

Agua

Agua

24.677,00
30.000,00
31.367,00

31.525,00

35.000,00
36.000,00
40.000,00

40.000,00

50.000,00
60.000,00
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PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS - TAMARACEITE, SAN LORENZO, TENOYA

N.°ID TiTULO PROPUESTAS VIABLES SELECCIONADAS SERVICIO EVALUADOR CUANTIA
754 Tenoya. Alcantarillado en calles Trasera del Molino 44 y Pasaje de la Pinocha Agua 11.000,00
291 Imbornales en calle Agustina Romero La Perejila n°69. Barrio Las Mesas. Agua 50.000,00
431 Conexion alcantarillado y mejora de acceso Calle Roo n°1, EI Roman. Agua 60.000,00
742 Ladera Alta. Alcantarillado defectuoso carente desnivel calle Manuel Batista 37. Agua 65.000,00
669 Siete Puertas. Alcantarillado Andujar. Agua 75.000,00
289 Alcantarillado viviendas Carretera Vecinal de La Milagrosa Agua 120.000,00

757 Tenoya. Alcantarillado en las calles Brezo, Cabezo6n, Granadillo. Agua 132.000,00
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PROPUESTAS ASUMIDAS
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N.°ID
819
747

709
702
698
685
648
618
586
529
446
367
366
298
295
294
286
285
277

PROPUESTAS ASUMIDAS - VEGUETA, CONO SUR, TAFIRA

TITULO PROPUESTAS ASUMIDAS
Proyecto de Accesibilidad-movilidad barrio de San Juan

San José: Encuentro participativo de Zanga, Dominé y Chinchén para Personas Mayores

lluminacioén de La Laja

Unidn carriles bici entre san Cristébal y La Laja

Rampas de acceso paseo de San José

Rehabilitacion viviendas de proteccion oficial Vega de San José

Acondicionar una acera en la bajada del Salto del Negro hasta Hoya la Plata
Arreglo del piso de la plaza de Santo Domingo

San Roque: Arreglos calle Farnesio

Distrito Vegueta, Cono Sur, Tafira: Reciclaje de la materia organica. Contenedor marrén.
Tafira Alta: Instalacion de Aparatos Biosaludables

Casablanca I: Rehabilitar muro de contencion frente al n° 2 de la calle Brahms
Casablanca I: Arreglo y poda de los parterres de la calle Brahms

Vega de San José: Colocacion de carteleras informativas

Vega de San José: Asfaltado y acceso a la trasera del FRONTEX como aparcamiento

Vega de San José: Compactacion y asfaltado de solares en c/Alicante, esquina con ¢/Cérdoba

Salto del Negro: Acceso peatonal

Pintar nuestro Local Social El Batan

San Roque: Reconstruccion de la escalera de calle Zorondongo, con calle Rancho de Animas

SERVICIO EVALUADOR
Urbanismo

Distrito Vegueta, Cono Sur y Tafira

Urbanismo

Urbanismo

Urbanismo

Urbanismo

Urbanismo

Vias y Obras

Vias y Obras

Limpieza

Parques y Jardines, Mobiliario Urbano
Vias y Obras

Parques y Jardines
Mobiliario Urbano
Urbanismo

Urbanismo

Urbanismo

Participacion Ciudadana

Urbanismo
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N.°ID

906
902
889
862
782
766
738
712
665
644
635
624
577
561
517
418
354
352
348
307

TiTULO PROPUESTAS ASUMIDAS
Limpieza y renovacion del alcantarillado en calle Luis Doreste Silva. Lugo-Arenales.
Paseo Olimpico Alcaravaneras.
Espacio para el encuentro y actividades culturales en Alcaravaneras.
Crear zonas ajardinadas y espacios infantiles en barrio de Arenales.
El Risco, por la mejora de la red de callejones y escalinatas. San Nicolas.
Incorporar informacion por voz a la flota de guaguas municipales. Distrito Centro.
Paso a desnivel Triana - Vegueta.
Peatonalizacion calle Perojo. Canalejas.
Renovacion de luminarias led barrio del Lomo Apolinario.
lluminacién parque de la Alameda de Colén. Triana.
Espacio cultural para el barrio de Alcaravaneras.
Encalado del muro sita en la calle Ataulfo Argenta 32-34. La Paterna.
Recogida inteligente de residuos en la ciudad. Distrito Centro.
Formacion de Asociaciones del distrito Centro. Arenales y San Nicolas.
Bancos en la sombra en el Parque Luis Doreste Silva. Lugo-Arenales.
Acondicionamiento empedrado de la calle Real del Castillo. San Nicolas.
Poda de arboles en parque de Gloria Fuertes. Miller Bajo.
Adaptacion aceras en Lomo de la Cruz. Casablanca Il (Albiturria).

Bancos de descanso. Casablanca lll.

Colocar contenedores de reciclaje en el tramo final de la Avda. Primero de Mayo. Triana.

PROPUESTAS ASUMIDAS - CENTRO

SERVICIO EVALUADOR
Agua
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Guaguas
Urbanismo
Urbanismo
Alumbrado Publico
Alumbrado Publico
Urbanismo
Agua
Limpieza
Participacién Ciudadana
Parques y Jardines, Mobiliario Urbano
Vias y Obras
Parques y Jardines
Vias y Obras
Parques y Jardines, Mobiliario Urbano

Limpieza
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149 Asfaltado del margen izquierdo de la Carretera de Los Tarahales Urbanismo

135 Creacion de acera en la carretera de los Tarahales. Urbanismo

\

-
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N.°ID

918
882
599
880

821

810

806

802

743
732
707
308

141

PROPUESTAS ASUMIDAS - ISLETA, PUERTO, GUANARTEME

TiTULO PROPUESTAS ASUMIDAS

Mejoras en el centro civico de la plaza del pueblo. ISLETA

Urbanizar Barranco de La Ballena Zona de Guanarteme. GUANARTEME
Material para exposiciones. Isleta.

Acceso peatonal al HUGC DR NEGRIN. GUANARTEME

Ciudadanos actores de su entorno. CANTERAS

Segundo uso como Pipi-Can de las rejillas de evacuacién de aguas pluviales. GUANARTEME

Segundo uso como Pipi-Can de las rejillas de evacuacién de aguas pluviales GUANARTEME

Limpieza calle Fernando Guanarteme impares, tramo Pascal/ Olof Palmes. GUANARTEME

Escalinata - Interseccién Calles Costa Rica y Jesus Ferrer Jimeno. GUANARTEME
Conexién La Minilla - Paseo de Chil - Mesa y Lépez

Parque de los artesanos canarios. SANTA CATALINA

Ampliar aceras de la calle Fernando Guanarteme. GUANARTEME

Asfaltado Avenida José Sanchez Pefiate. GUANARTEME

SERVICIO EVALUADOR

Trafico y Transporte | | Movilidad,
Urbanismo
Distrito IPG
Urbanismo

Ciudad de mar

Agua

Agua

Limpieza

Vias y Obras
Urbanismo
Desarrollo Local y Consumo

Urbanismo

Vias y Obras
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N.°ID
895
884

813

794

727

726

655

643

572

571
569
544
429

PROPUESTAS ASUMIDAS - CIUDAD ALTA

TITULO PROPUESTAS ASUMIDAS
Cubierta polideportivo Garcia San Roman Schamann.

Renovacién del Mercado de Altavista

Embellecimiento y mejora de acceso en La Feria

Poner a funcionar escaleras mecanicas de San Antonio

Colocacion de aparatos biosaludables. Barranco de la Ballena. La Feria

Creacion de acera peatonal sin interrupciones en Ctra. de los Tarahales.

Reasfaltar. Cruz de Piedra.

Abastecer de Alumbrado del parque Juan Pablo Il. 7 Palmas

Arreglo de aceras en la ¢/ Diego Betancor Suarez. Plaza de la Unidad. La Feria

Letrero identificativo de Calle SAO (Barrio del Cardén)
Limpieza de los laterales de la carretera Camino viejo del Cardén
Adaptacién Paso de Peatones a Movilidad Reducida Siete Palmas

Mejoras en la urbanizacién 5 Continentes.

SERVICIO EVALUADOR
Instituto Municipal de Deportes

Desarrollo Local y Consumo

Limpieza, Urbanismo

Vias y Obras

Urbanismo

Urbanismo

Vias y Obras

Alumbrado Publico

Parques y Jardines, Vias y Obras

Participacion Ciudadana
Limpieza

Vias y Obras

Vias y Obras




Ayuntamiento
de Las Palmas
de Gran Canaria

371
370
318
311

270
268
267
158
140
113

Limpieza de la Plaza Maria Auxiliadora. Barranquillo D. Zoilo. Schamann.
Podar arboles en la Plaza Maria Auxiliadora. Barranquillo D. Zoilo. Schamann.
Rotonda Tarahales - La Paterna - Siete Palmas.

Asiento para la parada de guagua 508 en ¢/ Madreselva. Las Torres.

Mejora de la lluminacién y arreglo de pistas de tierra del Parque Juan Pablo Il. 7 Palmas.
Biosaludables en el barranco de la Ballena. La Feria.

Eliminacién rocas de escalinata del barranco de la Ballena. La Feria.

Iluminacidn accesos Parque la Ballena y Pistas deportivas. La Feria.

Asfaltado calle Ayagaures. Las Torres.

Acceso al parque de la ballena y parque de perros. La Feria.

Limpieza
Parques y Jardines
Urbanismo

Parques y Jardines, Mobiliario
Urbano

Parques y Jardines
Urbanismo
Urbanismo
Alumbrado Publico
Vias y Obras

Urbanismo
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PROPUESTAS ASUMIDAS - TAMARACEITE, SAN LORENZO, TENOYA

715
675
587
421
390
326
272
246
245
233
232
231
230
220

Reacondicionamiento integral del Parque de la Mayordomia. Lomo los Frailes.
Lomo los Frailes: Elevar pasos peaton.

Colocar valla de seguridad. La Galera.

Realzar pasos de peatén en zona del Lomo Los Frailes.

Cuesta Blanca: lluminacién del parque biosaludable de la calle Zapatero Santiago Torres.
Acera peatonal Lomo los Frailes-Hoya Andrea

Cartel Adelfa, Casa Ayala.

Parque la Mayordomia Lomo Los frailes

Asfaltado Lomo Los Frailes

Barrio Las Mesas. Mirador calle Matias Lépez Morales.

Barrio Las Mesas. Mirador calle Llanos de Ucanca esquina con Aires de Lima.
Barrio Las Mesas. lluminacidon mirador calle Matias Lépez Morales.

Barrio Las Mesas. Mirador calle Aires de Lima esquina con Llanos de Ucanca

Distrito Tamaraceite, San Lorenzo, Tenoya: Puntos de recarga eléctrica.

Patrimonio

Trafico y Transporte | | Movilidad
Vias y Obras

Vias y Obras

Alumbrado Publico

Urbanismo

OAC

Instituto Municipal de Deportes
Vias y Obras

Parques y Jardines

Parques y Jardines

Alumbrado Publico

Alumbrado Publico

Trafico y Transporte | | Movilidad




